W spisie kara-
nych po ogłoszeniu w Królestwie Polskim stanu
wojennego wymieniony jest ksiądz Andrzej Bo-
jarski z Krasnegostawu, guberni lubelskiej,
który stał na czele (był gławoju) wszystkich wy-
stąpień (wołnenii) w Krasnymstawie i będąc w
łączności z knującymi (złonamierennymi) prze-
ciw rządowi rosyjskiemu podtrzymywał niepo-
żądane (nieprijatnyj duch) usposobienie w lud-
ności. Na mocy decyzji, która zapadła 15/27
stycznia 1862 roku, ksiądz Andrzej Bojarski zo-
stał skazany na mieszkanie do guberni orenbur-
skiej pod policyjny dozór”.
Natomiast w części pierwszej tomie II „Bo-
jowników” s. 337-8, pod numerem 18-tym czy-
tamy, że „Namiestnik Królestwa Polskiego 20
stycznia/1 lutego 1862 Nr 1851 powiadomił
Głównego Dyrektora Komisji Rządowej War-
szawskiej, że ks. Andrzej Bojarski w Krasnym-

stawie, Guberni Lubelskiej, jest sprężyną wszel-
kich politycznych bezprawi, a także ksiądz ten,
będąc w stosunkach z tymi, którzy wrogo są
usposobieni do rządu, podtrzymuje tą drogą na-
strój nieprzychylny w ludności.